MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: Seis (06) Meses y (26) días  

FORMA DE PAGO La Alcaldía Municipal pagara al contratista el 

valor del presente contrato de la siguiente 

manera: Seis (06) pagos mensuales e 

iguales por valor de TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MC/TE. 

(3.850.000), Contados a partir del cumplimiento 

de los requisitos de ejecución, esto es 

expedición del Registro Presupuestal y 

aprobación de la garantía única (cuando 

aplique), previa entrega del informe de 

actividades correspondiente, y recibo a 

satisfacción por parte del supervisor del 

contrato y de encontrarse al día en los pagos al 

Sistema General de Seguridad Social (salud y 

pensión), Sistema General de Riesgos Laborales 

y un último pago por valor de TRES 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS 

MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 

MC/TE. (3.336.667) ,una vez suscrita la 

respectiva acta de liquidación, previa entrega 

del informe de actividades correspondiente, 

y recibo a satisfacción por parte del 

supervisor del contrato y de encontrarse al día 

en los pagos al Sistema General de Seguridad

[...]

correspondiente,   y 

recibo a  satisfacción 

por parte del supervisor 

del contrato  y de 

encontrarse al día en los 

pagos  al  Sistema 

General de Seguridad 

Social (salud y pensión), 

Sistema General de 

Riesgos Laborales y un 

último pago por valor 

de TRES MILLONES 

DOSCIENTOS MIL 

PESOS MC/TE. 

(3.200.000), una vez 

suscrita la respectiva 

acta de liquidación, 

previa entrega del 

informe de actividades 

correspondiente, y 

recibo a satisfacción 

por parte del supervisor 

del contrato y de 

encontrarse al día en los 

pagos al Sistema 

General de Seguridad

[...]

recibo   a 

satisfacción    por 

parte del supervisor 

del contrato y de 

encontrarse al día 

en los pagos al 

Sistema General de 

Seguridad  Social 

(salud y pensión), 

Sistema General de 

Riesgos Laborales y 

un último pago por 

valor de   TRES 

MILLONES 

SETECIENTOS    MIL 

PESOS  MC/TE. 

(3.700.000),   una 

vez suscrita la 

respectiva acta de 

liquidación, previa 

entrega del 

informe de 

actividades 

correspondiente, y 

recibo  a 
satisfacción por 
parte del supervisor 

del contrato y de 

encontrarse al día 
en los pagos al 

Sistema General de

[...]

M/Cte, de acuerdo a las diferentes actividades a realizar objeto del presente 
proceso de contratación, por lo que éste será el presupuesto a establecer para el presente 
proceso.De acuerdo con el plazo contractual se3 tendrá un presupuesto oficial total de 

QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTE ($15.400.000.00) 

El valor del presupuesto oficial incluye: 

1. Estampilla pro adulto mayor: 4% 

2. Estampilla pro cultura: 2% 

3. Seguridad Social: Que, conforme al valor establecido en el presente documento 

como Valor del Presupuesto Oficial, se establece que el valor mensual del servicio a 

contratar,  es  TRES  MILLONES OCHOCIENTOS  CINCUENTA  MIL  PESOS  MC/TE. 

(3.850.000) M/Cte, del cual, el contratista debe incurrir entre otros costos, como los  

siguientes: 

COSTOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL 

VALOR 

MENSUAL 

$3.850.000 

BASE 

GRAVABLE 

40.% 

$1.540.000.oo 

APORTES A SALUD 

12.5%